
 

 

 

Wrocław, data 4 czerwca 2024 r. 

Pan 

Robert Suligowski 

Szanowny Panie Radny, 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie wydatkowania przez 

WKS „Śląsk Wrocław” S.A. środków na Akademię WKS wyjaśniam, iż: 

 

Ad.1.oraz 4. Inwestycja realizowana jest we współpracy z utworzoną przez Spółkę 

Fundacją WKS Śląsk Wrocław (której Spółka jest jedynym Fundatorem), na postawie 

„Umowy o wspólnej inwestycji” zawartej w dniu 6 grudnia 2021 r. Zgodnie z umową 

Spółka zobowiązała się m.in. zorganizować konkurs w celu wyłonienia najkorzystniejszej 

oferty oraz sfinansować opracowanie projektu budowlanego, projektu wykonawczego i 

dokumentów przetargowych (specyfikacje, przedmiary robót, kosztorysy inwestorskie) 

wraz z pozyskaniem niezbędnych decyzji, pozwolenia na budowę dla realizacji WCS, w 

podziale na zadania 1. Budowa Akademii Piłkarskiej Śląska Wrocław 2. Budowa 

skablowania sieci energetycznej 110kV. Ponadto Spółka jest zobowiązana do 

prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej dotyczącej realizacji projektu. Prace 

przygotowawcze związane z realizacją inwestycji WCS spółka rozpoczęła w 2021 r. W tym 

miejscu należy zaznaczyć, iż 4 mln zł, jakie Spółka otrzymała z budżetu Miasta stanowią 

częściowy wkład własny na realizację „Programu rozwoju infrastruktury piłkarskiej” 

ogłoszonego przez  Ministerstwo Sportu i Turystyki, których rozliczenie nastąpi po 

ukończeniu inwestycji. Zgodnie z obecnie obowiązującą umową inwestycja powinna 

zostać ukończona w terminie trzech lat od jej rozpoczęcia.  

Ad.2. oraz 3. Aktualnie trwają prace nad uzyskaniem decyzji lokalizacji celu publicznego 

oraz prace dotyczące uzgodnień i kwestii formalnych związanych ze skablowaniem sieci 

wysokiego i średniego napięcia oraz doprecyzowywane są zapisy umowy z nową 

pracownią projektową, która nadzorować będzie dalsze etapy prac formalno-



 

 

projektowych. Fundacja WKS Śląsk Wrocław wystąpiła do Ministerstwa Sportu i Turystyki 

o aneksowanie umowy zawartej na dofinansowanie i oczekuje na zgodę z Ministerstwa 

Sportu i Turystyki w sprawie aneksowania umowy i zawartego w niej harmonogramu. 

Ad.5. Fundacja WKS Śląsk Wrocław w lipcu 2023 r. złożyła do Ministerstwa Sportu i 

Turystki dokumentację związaną z dofinansowaniem pozostałych etapów budowy 

Wrocławskiego Centrum Sportu (Akademii WKS) i oczekuje na rozstrzygnięcia w tym 

zakresie.  

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Maria Michułka 

Do wiadomości: 

1. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia 

2. Biuro Prezydenta UMW 

3. a/a 
 

 


